
Page 1 of 8 
 

                                                                                                                               OBRAZAC 15 

Naručilac : Opština Herceg Novi 

Broj : 02-2-426-UP I - 19/2020-8 

Mjesto i datum : Herceg Novi, 30.03.2020. godine 

 

 

 

          Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 

57/14, 28/15 i 42/17), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj 

dokumentaciji  Opštine Herceg Novi br.02-2-426-UP I - 19/2020-2 od 03.03.2020. godine, 

kao i izmjenama tenderske dokumentacije br. 02-2-426-UP I - 19/2020-6 od 09.03.2020. 

godine, a u predmetu: “Betoniranje postojećeg makadamskog puta Rujevo – Obalica u M.Z. 

Zelenika -Kuti “, ovlašćeno lice opštine Herceg Novi,  na prijedlog Komisije za otvaranje i 

vrednovanje ponuda, donosi  

 

 

ODLUKU                                                                                                                                                                                            

O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE 

 

 

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 02-2-426-UP I - 19/2020-2 

od 03.03.2020. godine, kao i izmjenama tenderske dokumentacije br. 02-2-426-UP I - 

19/2020-6 od 09.03.2020.  godine, a u predmetu: “ Betoniranje postojećeg makadamskog puta 

Rujevo – Obalica u M.Z. Zelenika -Kuti “: 

 

1. Ponuda ponuđača „Kojo group“ doo Podgorica je  ispravna i najpovoljnija; 

 

 

Obrazloženje 

 

 

         Opština Herceg Novi je dana 03.03.2020. godine objavila na Portalu Uprave za 

javne nabavke  Tendersku dokumentaciju br. 02-2-426-UP I - 19/2020-2, kao i izmjenu 

tenderske dokumentacije br. 02-2-426-UP I - 19/2020-6 od 09.03.2020. godine za otvoreni 

postupak javne nabavke izvodjenja radova na betoniranju postojećeg makadamskog puta 

Rujevo – Obalica u M.Z. Zelenika - Kuti. 

 Procijenjena vrijednost javne nabavke sa uračunatim PDV-om je 63.000,00 €, a  

kriterijumom za izbor najpovoljnije ponude – najniža ponudjena cijena. 

    

               Tenderskom dokumentacijom je  predviđeno da u postupku javne nabavke može da  

učestvuje samo ponuđač koji zadovoljava sledeće uslove: 

 



Page 2 of 8 
 

 

Obavezni uslovi 

 

 

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji: 

 

1) je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 

2) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, 

odnosno propisima države u kojoj ima sjedište; 

3) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko od 

krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i 

prevare; 

4) ima dozvolu, licencu, odobrenje ili drugi akt za obavljanje djelatnosti koja je predmet 

javne nabavke, ukoliko je propisan posebnim zakonom. 

 

Uslovi iz stava 1 ove tačke ne odnose se na fizička lica: umjetnike, naučnike i kulturne 

stvaraoce. 

 

 

Dokazivanje ispunjenosti obaveznih uslova 

 

 

Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem: 

 

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 

podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 

obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana 

javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države 

u kojoj ponuđač ima sjedište; 

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji 

od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

4) dokaza o posjedovanju važeće dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugog akta izdatog 

od nadležnog organa, a shodno Zakonu o planiranju prostora i izgradnji objekata 

("Službeni list Crne Gore", br. 064/17 od 06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018, 063/18 od 

28.09.2018, 011/19 od 19.02.2019) 

 

Za privredno društvo (izvođača radova): 

 

- licencu za obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i izvodjenje radova 

na građenju objekata 

 

  Ponuđač tj. privredno društvo, pravno lice, odnosno preduzetnik treba da ima zaposlene 

ovlašćene inženjere sa licencom: 

 

      -  Ovlašćenog inženjera za obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i 

građenje objekata – dipl. ing. građevinarstva – smjer saobraćajni.  

 



Page 3 of 8 
 

Ponuđač je obavezan dostaviti dokaz o načinu angažovanja ovlašćenog inženjera (kopija 

radne knjižice, kopija prijave o osiguranju) koji se mogu provjeriti kod nadležnog organa, 

odnosno organizacije. 

 

 

Fakultativni uslovi 

 

- ne zahtjevaju  se 

 

 

Podaci o dostavljenim ponudama, prema redosljedu iz Zapisnika o javnom otvaranju ponuda 

broj 02-2-426-UP I - 19/2020-7 od 25.03.2020. godine: 

 

 

Podaci o načinu podnošenja ponuda: 

 

 

1) Ponuda ponuđača “Kojo group” doo Podgorica je podnesena u zatvorenoj  

koverti / omotu na kojoj je ispisano: 

 

Opština Herceg Novi 

     Trg Maršala Tita br. 2 

85340 Herceg Novi 

Ponuda po tenderskoj dokumentaciji br. 02-2-426-UPI-19/2020-2 od 03.03.2020. 

Betoniranje postojećeg makadamskog puta Rujevo-Obalica u MZ Zelenika-Kuti, Opština 

Herceg Novi 

 

„NE OTVARAJ PRIJE JAVNOG OTVARANJA PONUDA“ 

      

„Kojo group“ doo 

Bioče bb 

81 000 Podgorica 

 

 

 

2) Ponuda ponuđača “Krušo” doo Herceg Novi  je podnesena u zatvorenoj 

koverti/omotu na kojoj je ispisano: 

 

                   Naručilac: Opština Herceg Novi 

                   Sjedište naručioca: Trg Maršala Tita br. 2 

                   Herceg Novi   

                   Broj tenderske dokumentacije 02-2-426-UPI-19/2020-2 

                   PONUDA 

                 “NE OTVARAJ PRIJE JAVNOG OTVARANJA PONUDA” 

                   Ponuđač: “Krušo” doo 

                   Sjedište ponuđača: N. Ljubibratića 42 

                   Herceg Novi 

 

 



Page 4 of 8 
 

Blagovremene ponude 

 

 

Blagovremene su ponude ponuđača: 

 

1) “Kojo group” doo Podgorica.  

Ponuda je dostavljena neposredno 25.03.2020. godine u 8.30 časova; 

 

2) “Krušo” doo Herceg Novi.  

Ponuda je dostavljena neposredno  25.03.2020. godine u 8.37 časova 

 

 

Neblagovremene ponude: 

 

- nema 

 

Neispravne ponude 

 

- nema 

 

 

Ispravne  ponude: 

 

 

1) “KOJO GROUP” DOO PODGORICA 

 

 

Podaci o činjenicama i dokazima sadržanim u ponudi: 

 

• Ponuda uredno upakovana, uvezana i obilježena rednim brojevima od 1 do 29; 

• Naslovna strana ponude- predmet nabavke u cjelosti, str. 1/29, original; 

• Sadržaj ponude, str. 2/29, original; 

• Podaci o ponudi i ponuđaču: 

samostalna ponuda,  

naziv i sjedište ponuđača: Kojo group doo, Podgorica 

PIB: 02986973 

Žiro račun : 520-19983-72 kod Hipotekarne banke a.d. Podgorica 

adresa: Bioče b.b.  Podgorica 

e-mail: kojogroup@t-com.me 

potpisani od strane izvršnog direktora Danila Kojića, str. 3/29, original; 

 •   Ugovor o zajedničkom nastupanju u slučaju zajedničke ponude (ne postoji potreba za    

      istim, pošto se radi o samostalnoj ponudi), str.4/29, original;              

 

•    Finansijski dio ponude : 

         Ukupno bez PDV-a .........................................   47.580,00 € 

PDV .................................................................     9.991,80 € 

mailto:kojogroup


Page 5 of 8 
 

Ukupno sa PDV-om..........................................   57.571,80 €  

sa uslovima ponude usklađenim sa traženim u tenderskoj dokumentaciji, str. 5/29, original; 

• Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podizvođača ili podugovarača str. 

6/28, original; 

• Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podizvođača ili podugovarača br. 

02-2-426-UP I - 19/2020-2-001 od 11.03.2020. godine str.7/29, original; 

• Podaci o ispunjenosti obaveznih uslova za učešće u postupku javnog nadmetanja, str.8/29, 

original; 

• Izvod iz CRPS PU reg. br. 5-0693371/004 od 06.03.2020. godine sa šifrom pretežne 

djelatnosti 4399-ostali  nepomenuti specifični građevinski radovi, str. 9 i 10/29, kopija; 

• Uvjerenje PU PJ Podgorica br. 03/8-2-3805/1 od 10.03.2020. godine, da je poreski obveznik 

podnio poreske prijave i prema istim obračunao obaveze po osnovu poreza i doprinosa na 

lična primanja zaposlenih zaključno sa 12.2019.godine, poreza na dobit pravnih lica 

zaključno sa 2018 i PDV zaključno sa 01.2020. godine , str. 11/29, kopija; 

• Uvjerenja Uprave lokalnih javnih prihoda Glavni grad Podgorica br. 15-UPUV-430/20-

150/1 od 28.01.2020. godine  da je poreski obveznik izmirio obaveze prema ovom organu, 

str. 12/29, kopija; 

• Uvjerenje Min. pravde br. 05/2-041-1170/20 od 29.01.2020. godine da se ponuđač “Kojo 

group” doo ne nalazi u kaznenoj evidenciji, str. 13/29, kopija; 

• Uvjerenje Min. pravde br . 05/2-041-1169/21 od 29.01.2020. godine da za izvršnog direktora 

Danila Kojića  ne postoje podaci o osuđivanosti, str.14 i 15/29, kopija; 

• Rješenje Direkcije za licenciranje UPI 107/7-3704/2 od 27.09.2018. godine kojim se “Kojo 

group” doo izdaje licenca projektanta i izvođača radova, str. 16 i 17/29, kopija; 

• Rješenje Direkcije za licenciranje UPI 107/7-817/2 od 01.06.2018. godine kojim se 

Mr.Ćeranić Ani, dipl.ing.građ. izdaje licenca ovlašćenog inžinjera za obavljanje djelatnosti 

izrade teh. dokumentacije i građenje objekata, str. 18 i 19/29, kopija; 

• Kopija radne knjižice i potvrda poslodavcu o zaposlenima za Ćeranić Anu, str. 20 do 23/29, 

kopija; 

• Nacrt ugovora o javnoj nabavci potpisan i pečatiran od strane izvršnog direktora, str. 24 do 

27/29, original; 

• Sredstva finansijskog obezbjeđenja, str.28/29, original; 

• Garancija za osiguranje ponude br. 101-798/4 od 24.03.2020. godine izdata od Hipotekarne 

banke ad Podgorica na iznos 1.260,00 €, original. 

 

 

 

2) „KRUŠO” DOO, HERCEG NOVI 

 

 

Podaci o činjenicama i dokazima sadržanim u ponudi: 

 

• Ponuda uredno upakovana, uvezana i obilježena rednim brojevima od 1 do 29; 

• Naslovna strana ponude- predmet nabavke u cjelosti, str. 1/29, original; 

• Sadržaj ponude, str. 2/29, original; 

• Podaci o ponudi i ponuđaču: 

samostalna ponuda, 

naziv i sjedište ponuđača: ” Krušo” doo Herceg Novi 

PIB: 02100452 



Page 6 of 8 
 

Žiro račun : 535-9566-93 Prva banka Crne Gore 

adresa: Nikole Ljubibratića 42 A 

e-mail: krusozona@t-com.me 

potpisani od strane izvršnog direktora Zorana Radmilovića, str. 3/29, original; 

•    Finansijski dio ponude : 

         Ukupno bez PDV-a .........................................   51.966,00 € 

PDV .................................................................   10.912,86 € 

Ukupno sa PDV-om..........................................   62.878,86 €               

sa uslovima ponude usklađenim sa traženim u tenderskoj dokumentaciji, str. 4 do 6/29, 

original; 

• Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača br. 51/20 od 16.03.2020. godine 

potpisana  od strane izvršnog direktora, str. 7/29, original; 

• Izvod iz CRPS PU reg. br. 5-0003124/021 od 20.02.2020. godine sa šifrom pretežne 

djelatnosti 7112-Inženjerske djelatnosti i tehničko savjetovanje, str. 8 /29, kopija; 

• Uvjerenje PU Sektor za velike poreske obveznike br. 03/6-2-1447/2-20 od 24.02.2020. 

godine, da je poreski obveznik podnio poreske prijave i prema istim obračunao obaveze po 

osnovu poreza i doprinosa na lična primanja zaposlenih zaključno sa 01.2020.godine, poreza 

na dobit pravnih lica zaključno sa 2018 i PDV zaključno sa 01.2020. godine , str. 9/29, 

kopija; 

• Uvjerenje Min. pravde br. 05/2-72-17507/19 od 24.12.2019. godine da se Radović Slobodan 

ne nalazi u kaznenoj evidenciji, str. 10 i 11/29, kopija; 

• Uvjerenje Min. pravde br. 05/2-72-17509/19 od 24.12.2019. godine da za “Krušo”doo ne 

postoje podaci o osuđivanosti, str. 12/29, kopija; 

• Uvjerenje Min. pravde br. 05/2-72-17508/19 od 24.12.2019. godine da se Radmilović Zoran 

ne nalazi u kaznenoj evidenciji, str. 13 i 14/29, kopija; 

• Rješenje Direkcije za licenciranje UPI 107/7-2717/2 od 25.05.2018. godine kojim se 

“Krušo” doo izdaje licenca projektanta i izvođača radova, str. 15 i 16/28, kopija; 

• Rješenje Direkcije za licenciranje UPI 107/7-815/2 od 24.04.2018. godine kojim se 

Mr.Bašović R. Bajramu, dipl.ing.građ. izdaje licenca ovlašćenog inžinjera za obavljanje 

djelatnosti izrade teh. dokumentacije i građenje objekata, str. 17 i 18/29, kopija; 

• Potvrda poslodavcu o zaposlenima za Bašović R. Bajrama, str. 19 do 22/29, kopija; 

• Uvjerenja Sekretarijata za finansije i lokalne javne prihode opštine Herceg Novi br02-2-430-

Uv-1028/20 od 17.03.2020. godine  da je poreski obveznik izmirio obaveze prema ovom 

organu, str. 21/29, kopija; 

• Kopija radne knjižice Bašović Bajrama, str.22/29, kopija; 

•  Nacrt ugovora o javnoj nabavci potpisan i pečatiran od strane izvršnog direktora, str. 23 do 

27/29, original; 

• Izmjena 1 tenderske dokumentacije, str.28 i 29/29 

• Garancija ponude br.04-423-1603006.0-1 od 18.03.2020. godine izdata od Prve banke CG 

na iznos 1.460,00 €, original. 

 

 

Vrednovanje ponuda 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je izvršila vrednovanje ispravnih ponuda na 

sljedeći način: 

 

 

mailto:krusozona


Page 7 of 8 
 

 Svaki član Komisije je izvršio individualno vrednovanje ponuda po predviđenom 

kriterijumu,  u skladu sa utvrđenom metodologijom vrednovanja ponuda i sačinio izvještaj 

koji je predao predsjedniku komisije. 

 

Predsjednik Komisije je na osnovu izvještaja svih članova Komisije utvrdio prosjek 

dodijeljenog broja bodova po predviđenom kriterijumu najniža ponudjena cijena na sledeći 

način: 

 

 

 

      Vrednovanje ponuda po kriterijumu najniže ponuđena cijena izvršeno  je na sljedeći 

način:  

                             najniže ponuđena cijena     

broj bodova = -----------------------------------  x 100     

                                ponuđena cijena 

 

Predsjednik Komisije je na osnovu izvještaja svih članova Komisije (individualno 

vrednovanje)  utvrdio prosjek dodijeljenog broja bodova po predviđenom kriterijumu i to: 

 

 

1) “Kojo group” doo  Podgorica 

 

 

                            Broj bodova =  57.571,80 x 100  = 100,00 

                                                      _____________ 

                                                     57.571,80  

 

 

2) „Krušo“ doo  Herceg Novi 

 

 

                                Broj bodova =  57.571,80 x 100  = 91,56 

                                                      _____________ 

                                                          62.878,86 

 

 

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 

 

 

Na osnovu broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu, utvrđena je 

sljedeća rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 

 

1) Ponuda “Kojo group” doo  Podgorica - ukupan broj dodjeljenih bodova............ 100,00 

2) Ponuda „Krušo“ doo  Herceg Novi      - ukupan broj dodjeljenih bodova............   91,56 

 



Page 8 of 8 
 

 

                Na osnovu svega navedenog stvoreni su uslovi da se sa preduzećem “Kojo group” 

doo  Podgorica zaključi ugovor po konačnosti ovog rješenja. 

 

Uputstvo o pravnom sredstvu 

 

 

Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ove odluke. 

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom 

sa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom ako je 

tenderskom dokumentacijom predmetnog postupka predviđeno dostavljanje ponuda 

elektronskim putem. Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena 

kao nedozvoljena. 

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje 

postupka u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, 

na žiro račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod 

NLB Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na 

određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 

te /tih partije/a. 

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane želilaca iz inostranstva 

nalaze se na internet stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih 

nabavkihttp://www.kontrola-nabavki.me/. 

 

 

 

 

                                                                         OVLAŠĆENO LICE NARUČIOCA 

 

                                                                        PREDSJEDNIK OPŠTINE 

 

                                                                 Stevan Katić 

 

 

                                                                                   _____________________________ 

                                                                                               (potpis ovlašćenog lica) 

                                                M.P. 

 


